PAGE

	Российская Федерация

республика адыгея

администрация муниципального образования

«яблоновское

городское поселение»
385141, Республика Адыгея Тахтамукайский район,
пгт. Яблоновский,
ул. Гагарина, 41/1,
тел. факс (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru
	[image: image1.png]

	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕР

адыгэ республик

муниципальнэ гъэпсыкiэ зиiэ

«ЯБЛОНОВСКЭ

КЪЭЛЭ ПСЭУПIэм»
иадминистрацие

385141, Адыгэ Республик
Тэхътэмыкъое район,
 Яблоновскэ къ/п., Гагариным иур., 41/1,
тел./факсыр (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «15» января 2020 г.                  № 17                               пгт. Яблоновский

О мерах по недопущению составления

неофициальной отчетности и использования
поддельных документов в Администрации

муниципального образования «Яблоновское

городское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273 «О противодействии коррупции», с целью недопущения составления неофициальной отчетности и использование поддельных документов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить персональную ответственность работников Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» за составление неофициальной отчетности и использование поддельных документов, в чьи должностные обязанности входит подготовка, составление, представление, направление отчетности и иных документов Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение».
2. Постоянное проведение проверок на предмет подлинности документов возлагается на управляющего делами Администрации, руководителя общего отдела Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение».
3. При проведении проверок учитывать, что подлинность документов устанавливается путем проверки реальности имеющих в них подписей должностных лиц и соответствия составления документов датам отражения в них операций, информации, фактов. При чтении документов, после установления их подлинности, проверять документы, по существу, то есть с точки зрения достоверности, законности отраженных в них операций, информации, фактах. Достоверность операций, зафиксированных в документах, проверяется изучением этих и взаимосвязанных с ними документов, опросом соответствующих должностных лиц. Законность отраженных в документах операций устанавливается путем проверки их соответствия действующему законодательству
4. При выявлении фактов использования поддельных документов незамедлительно информировать управляющего делами Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение».
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                      З.Д. Атажахов
Проект внесен:

руководитель общего отдела                                                          З.Р. Чуяко
Проект согласован:

управляющий делами Администрации                                        И.К. Тлиф

руководитель отдела муниципальной

собственности и правового обеспечения                                  Р.А. Берзегов
PAGE